A et miserum juvēnem hujus filium, quia tres adhuc dies, et in nocte moriatur filius ejus, et ecce vult senex male perdere eum. Hæc audiens ego Salomon, dixi ad dæmonium: vera sunt quæ dicas? Qui ait: Vera haec, rex. Et audiens, jussi recessere dæmonem, et rursum venire senem cum filio ejus, jussi eos amice discedere, et ad victimum necessaria præbens eis, dixi ad seniorem: Post tres dies, adduc mihi filium tecum, et de eo mente cogito; qui venerati sunt me, et abierunt. Illis autem recessentibus, jussi in medium adduci Ornium, et dixi ei: Indica mihi unde haec scias. Et ait: Nos dæmones pergimus in firmamentum cœli, et in medio siderum volitamus, et audimus consilia venientia super animas hominum, et tandem abimus, et sive in potestate, sive in igne, sive in gladio, sive in easu fortuito, specie mutata interficiimus, et si non in nocte quis, vel per vim aliquam pereat, transformamur nos dæmones, ita ut appareamus hominibus, et venerentur nos super humanam naturam.

B μετασχηματίζομενοι ἀναίρομεν, καὶ ἐὰν μὴ ἐν ἀωρίᾳ τοις, ήτις τινὶ ἀποθάνῃ, μεταμορφούμεθα ἡμεῖς οἱ δαίμονες, ὥστε φραντζούται τοῖς ἀνθρωποῖς, καὶ σέβεσθαι ἡμᾶς ἐπὶ τοῖς ἀνθρωπίνης φύσεως.

C Ego igitur haec audiens, laudavi Dominum Deum, et interrogavi rursus dæmonem: Dixi mihi quando potestis in cœlum ascendere dæmones cum sitis, et in medio siderum stare, et sanctis angelis communisci? Qui ait: Quæ in cœlo perficiuntur, et in terra formam habent; sunt enim principatus, potestates, mundi rectores, et volitamus nos dæmones in aere, et audimus cœlestium vores, et potentias omnes contemplamus; et quasi non habentes sedem quietis, desicimus, et cadimus quasi folia ex arboribus, et videntes nos homines, existimant quia stellæ cadant e cœlo; sed non ita se habet, o rex, at decidimus propter inservitatem nostram, et quia nullam omnino habemus opem, cadimus et fulgura in tenebris multis et subito, et civitates iucentimus, et agros igne vastamus, stellæ enim fundatæ sunt in cœlo, sicut et sol et luna. Et haec audiens ego Salomon, jussi ut custodiæ mancipatur dæmon usque ad dies quinque; post dies quinque, ad vocatum seniorem eram interrogatus; veniens autem senior a me in luctu, et nigra facie, dixi dei: Dic, senex, ubi est filius tuus? Et quis habitus hic? Qui ait: Ecce absque liberis factus sum, et sine spe sepulcro filii assidens, jam a diebus duobus defuncti. Haec audiens ego Salomon, et sciens quia vera dixit dæmon Ornias, laudavi Dominum Deum Israel. Et videns regina Austræ haec omnia admirata et glorificans Deum Israel, et vidit templum Dei adificatum, et dedidit sicutum auri, et argenti myriades centum, et æris electi; et intravit in templum; et altare, et fulcimentum ærea altaris, et lapides lampadarum fulgen-

(13) Eadem sententia Pauli in ep. ad Ephes. ii, 2, de dæmonum domicilio in aere.

tes ex diversis coloribus, et carbunculo lapide, et hyacintho, et smaragdo, et saphiro; et vidit vas aurea, et argentea, et aerea, et lignea, et pellicula stramenta purpura tincta; et vidit bases columnarum templi Dei, omnes ex auro uno; propter dæmones quos ad laborandum damnavi; et erat pax in circuitu regni mei et super universam terram. Et factum est stante me in regno meo, misit ad me epistolam rex Arabum Adar, et epistolæ scriptura talis erat: Regi Salomoni salutem: Ecce audivimus, et auditum factum est in omnes fines terre, datam tibi sapientiam, et quia vir misericors a Deo tu es: et potestas data est tibi super omnes spiritus arios et terrestres et subterraneos. Quoniam spiritus existit in regione Arabiae talis: in matutino surgit flatus venti usque ad horas tres, et flatus ejus terribilis et exitiosus, et homines et jumenta interficit, neq; ulla quia herba existere super terram a facie dæmonis illius. Oro igitur, quoniam sicut ventus est spiritus, excoita aliquid secundum datam tibi sapientiam a Domino Deo tuo; et digneris mittere potentem virum qui compescat eum. Et ecce ero, rex Salomon, ego et populus meus, et terra mea omnis, serviens tibi usque ad mortem, et subdit se tibi omnis Arabia, modo justitiam hanc facias nobis. Quare rogamus te, ne despicias supplicationem nostram, neque negligas spretam tuam provinciam, et ditioni tuae subjectam perficies: tui enim supplices sumus, ego et populus meus et omnis terra mea. Bene valere Dominum meum in omnibus.

B μου πάσα δουλή σου ἔως θανάτου· καὶ εἰρήνει σε πᾶσα Ἀράβεια· διὸ δεόμεθά σου μὴ παραβλέψῃς τὴν ἵκετίαν ἡμῶν, καὶ μὴ ἐξουθενηθεῖς τὴν σὴν ὑποτελεῖ καὶ ὑποτεγμένης ἐπαρχίαν ἀποτελέσει· οὐτοὶ τοῦ Ιεροῦ ἐσμὲν, ἐγὼ τε καὶ ὁ λαός μου καὶ πᾶσα ἡ γῆ μου· ἐρήμωσθαι τὸν ἐμὸν Κύριον διὰ παντός.

Ego Salomon, cum legisset litteras, et expicassem eas dedi populo meo, dicens ei: Post dies septem, in memoriam revocabis mihi epistolam banc. Et erat Jerusalem aedificata et templum complebatur. Et erat lapis singularis magnus electus, quem volebam ponere super caput anguli complementi ejus; et omnes operarii et cuncti dæmones collaborantes venerunt ad hoc, ut sursum levarent lapidem, exponerent super pinnaeculum templi sancti, et non potuerent commovere eum, et ponere super angulum preparatum; erat quippe lapis iste magius valde, et uncommodus in angulum templi. Et post dies septem, recordatus epistolæ Adaris regis Arabum, vocavi puerum meum et dixi: Dispona cameolum tuum, et sume tecum ultrem; accipe et sigillum hoc, et vade in Arabiam, ad locum in quo spirat spiritus malus, et apprehendens ultrem, et annulum ante os utris ad flatum spiritus, cum vento distendetur ute, tunc intelliges adesse spiritum: et confessim alligato utris ore, signa illud sigillo hoc et impono super